[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4939/2016 - 06/05/2016 12:14

INDICAÇÃO Nº 2729/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, disponibilização de um caminhão d’água para molhar a Rua Dionízio Silva no trecho de estrada de terra (sentido aterro sanitário), do Bairro Vila Rica, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a disponibilização de um caminhão d’ água para molhar a Rua Dionízio Silva no trecho de estrada de terra (sentido aterro sanitário), do Bairro Vila Rica, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador buscando por providências quanto à disponibilização de um caminhão d’água para molhar a rua do bairro no trecho dec estrada de terra, já que com o calor intenso e com a falta de chuva, a poeira está causando crise de tosse e até mesmo pneumonia em crianças e idosos que residem próximo da via.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Maio de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-